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UMV Sådan!

Fase 1: Kortlægning af undervisningsmiljøet

Fase 2: Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen

Sådan har vi kortlagt elevernes undervisningsmiljø
Beskriv anvendte metoder og værktøjer, samt hvem der har været inddraget

Sådan vurderede vi kortlægningens resultater
Hvordan gjorde vi og hvem deltog i vurderingen

Undervisningsmiljøvurdering for: Dato:

Vores undervisningsmiljøvurderingen beskriver, hvordan elevernes undervis-
ningsmiljø er på vores skole, og hvordan vi vil arbejde med at forbedre undervis-
ningsmiljøet.

En Undervisningsmiljøvurdering består af 4 faser:

1. Kortlægning af undervisningsmiljøet
2. Beskrivelse og vurdering af resultaterne fra kortlægningen
3. En handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet
4. Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
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Vi kan konstatere følgende positive og negative sider ved elevernes undervisningsmiljø
Notér, om det gør sig gældende på skolen generelt, på en bestemt årgang, for et bestemt køn osv.

Her gør vi det godt Her oplever vi udfordringer

Det overordnede resultat

Andre bemærkninger til resultatet af kortlægningen
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Handlingsplan

Succes eller udfordring, 
som arbejdes med, 

herunder målgruppen Indsats
Ønsket mål 

for indsatsen Ansvarlig

Tidsplan
(Start /slut og 

 evt. deadlines)

Fase 3: Handlingsplan til forbedring af undervisningsmiljøet

Sådan lavede vi handlingsplanen
Beskrivelse af fremgangsmåden, og hvem der var med til arbejdet



4

Vores retningslinjer for opfølgning på handleplanens indsatser 

Opgave i opfølgningen Hvem står for opfølgning? Hvornår? Hvordan udføres opgaven?

Fase 4: Retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen

Sådan har vi udarbejdet retningslinjer for opfølgning på handlingsplanen
Hvordan gjorde vi og hvem var med til at lave retningslinjerne


	Undervisningsmiljøvurdering for: oktober
	Dato: 2024
	undefined: - Gennem elevrådsarbejde. Der har været arbejdet med pauseaktiviteter, samt pausernes længde. Der har medført at vi har fået genindført pauseaktiviteter, hvor alle har deltagelsesmulighed. Ligeledes er pauserne blevet forkortet. - På baggrund af nationaltrivselsundersøgelse har ledelsen deltaget i teammøder i alle teams. Herudvalgte teamet opmærksomheds/fokuspunkter de ville arbejde vidre med. 
	undefined_2: - Det har skabt flere muligheder for flere pauseaktiviter og en tryghed i, at der er voksenstyret aktiviteter i en del af pausetiden. 
- Eleverne har fået kortere skoledage, grundet de kortere pauser. 

	undefined_3: Elevrådet vil følge op på effekten af tiltag i forbindelse med pauserne. 

	Her gør vi det godt: - Vi prioriterer tilsyn i pausern højt.- Vi har fokus på at forberede eleverne i stort set alle situationer.- Vi har fokus på at alle er en del af et fællesskab.- Vi har gode procedure før, under og efter pauser, hvor medarbejderne er opmærksomme på at alle tilgodeses i forhold til deres behov for fællesskab. - I ældsteafdelingen har hver klasse deres eget toilet.- Skolen har mange udeområder. - Skolens udeområder er i pauserne opdelt i indskoling, mellemtrin og udskoling. Dette er med til at skabe en tryg pause. - Alle klasser har en venskabsklasse, som de laver forskellige aktiviteter med. Dette gør at eleverne kender hinanden på tværs af årgange og at de ældre elever hjælper og støtter de yngre elever i forskellige situationer f.eks. når vi går i kirke til jul. - På skolen har vi specielklasser, som indgår i dagligdagen på lige fod med de øvrige elever. Vi oplever. Det har skabt en mangfoldig elevgruppe med plads til og forståelse for forskelligheder. - Skolen er tilmeldt Landbrugsministeriets EU-støttede frugtordning, hvor alle elever tilbydes et stykke frugt på alle skoledage. 
	Her oplever vi udfordringer: - Der en general udfordring i forhold til slidte møbler i vores ældsteafdelingen. Det påvirker det estetiske arbejdsmiljø. 
- Toiletterne i Ældsteafdelingen er gamle og uden udluftning.
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